
 

1/12 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 

 www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi_adm@abv.bg 
Препис-извлечение! 

 

П Р О Т О К О Л  
№ 6        

 
Днес, 27.02.2020г. от 15:00 ч. в заседателната зала на Общинска администрация се 

проведе редовно заседание на Общински съвет Брусарци. В работата на заседанието взеха 
участие 11 общински съветници. 
Присъстваха: 

1. Александър Недков Борисов  
2. Анета Илиева Петкова 
3. Вельо Цветанов Велев  
4. Веса Петрова Цанкова 
5. Димитър Маринов Митов  
6. Йордан Владиславов Йорданов  
7. Катя Крумова Додева 
8. Кирчо Николов Кирилов 
9. Кремена Цветанова Томова 
10. Мая Стоянова Цветанова 
11. Цветелина Борисова Николова  

В заседанието взеха участие:  
      Наташа Михайлова Младенова – Кмет на Община Брусарци       
      Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет Община Брусарци 
      Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция  "АИО и ФСД" 
      Владимир Асенов Владов – Кмет на кметство с. Крива бара  
      Огнян Иринов Йорданов – Кмет на кметство с. Василовци  

 Николай Малинов Никоитов – Кметски наместник с. Княжева махала 
 Цеко Живков Цеков – Кметски наместник с. Дъбова махала 
 Роза Виденова Цанкова – Кметски наместник с. Дондуково 
 Димитър Цветанов Димитров – Кмет на кметство с. Смирненски 
 Галя Василева Иванова Кметски наместник с. Киселево 
 Камелия Фичова Виденова  – Кметски наместник с. Буковец и Одоровци  
 Полина Валериева Цветанова-Борисова - Старши Експерт „ОС, ПСД и К“  
 Вера Георгиева Борисова – Социален работник 
 Ирена Огнянова Иванова – Главен експерт „Екология и земеделие “ 

 
КАТЯ ДОДЕВА – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ:  Уважаеми дами и господа, има 
кворум, откривам днешното редовно заседание на ОбС Брусарци. В залата присъстват 11 
общински съветници. На заседанието на постоянните комисии на основание чл. 46А от 
Правилника на ОбС е допуснати за разглеждане извънредна докладна записка, а именно: 
 
1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Разходване на част от натрупаните средства от отчисленията по чл. 64 от  Закона за 
управление на отпадъците /ЗУО/, за закупуване на съдове за разделно събиране на 
отпадъците.  
 Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет Община Брусарци 
 
Предлагам да стане  т.9 от дневния ред, а т.10 да стане Питания. 
 
Давам думата за разисквания по предложения дневен ред. 
 
Няма други постъпили предложения за изменение или допълнение на проекта за дневен ред. 



 

 2 

 
Дневният ред се подложи на гласуване анблок с направеното допълнение и се прие при 
следния вот:  
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
Заседанието се проведе при следния 

ДНЕВЕН РЕД: 
1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
БЮДЖЕТНА ПРОГНОЗА ЗА ПЕРИОДА 2021 - 2023 г. НА ПОСТЪПЛЕНИЯТА ОТ МЕСТНИ ПРИХОДИ  И 
НА РАЗХОДИТЕ ЗА МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ 
 Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция „АИО и ФСД“ 
 
2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Приемане на Годишен план за паша, съгласие за предоставяне на мери, пасища и ливади за 
общо и индивидуално ползване и правила за ползването им през 2020 г. 
 Докладва: Ирена Огнянова Иванова – Главен експерт „Екология и земеделие “ 
 
3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Отдаване под наем на терени  общинска собственост, необходими за спомагателни и 
допълнителни площадки, свързани с изграждането на обект „Разширение на газопреносната 
инфраструктура на „Булгартрансгаз“ ЕАД, паралелно на северния (магистрален) 
газопровод до българо- сръбската граница“ 
  Докладва: Полина Валериева Цветанова -Борисова – Старши Експерт „ОС, ПСД и К“ 
 
4. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Приемане на Отчет за изпълнение на годишната програма за управление и разпореждане с 
имоти общинска собственост, за състоянието на общинската собственост в Община 
Брусарци и  резултатите от нейното управление за  2019 г. 
  Докладва: Полина Валериева Цветанова-Борисова – Старши Експерт „ОС, ПСД и К“ 
 
5. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Приемане на Наредба за изменение и допълнение на  Наредбата за определяне размера на 
местните данъци на територията на Община Брусарци 
  Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет Община Брусарци 
 
6. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Приемане на „Годишен общински план за младежта – Община Брусарци 2020 г.” 
 Докладва: Вера Георгиева Борисова – Социален работник 
 
7. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Редовно заседание на  Общото събрание на Асоциацията по ВиК на обособена територия, 
обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана 
  Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет Община Брусарци 
 
8. Докладна записка от Александър Недков Борисов – Зам.-председател Общински съвет Брусарци 
относно: Предложение за избор на  съдебен заседател към Окръжен съд-Монтана 
  Докладва: Александър Недков Борисов – Зам.-председател Общински съвет Брусарци  
 
9. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Разходване на част от натрупаните средства от отчисленията по чл. 64 от  Закона за 
управление на отпадъците /ЗУО/, за закупуване на съдове за разделно събиране на 
отпадъците.  
 Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет Община Брусарци 
 



 

3/12 

10. ПИТАНИЯ 
 

 
 

По първа точка:  
БЮДЖЕТНА ПРОГНОЗА ЗА ПЕРИОДА 2021 - 2023 г. НА ПОСТЪПЛЕНИЯТА ОТ МЕСТНИ ПРИХОДИ  И 
НА РАЗХОДИТЕ ЗА МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Вельо Велев 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 42 
 

            На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 от ЗМСМА и във връзка с чл. 83, ал. 1, ал. 2 и ал. 3 от 
Закона за публичните финанси и чл. 29, ал. 1, ал. 2 и ал. 3 от Наредбата за условията и реда за 
съставянето на бюджетна прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, 
изпълнение и отчитане на бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 

     
 

                                   РЕШИ: 
               Приема бюджетна прогноза за периода 2021-2023 г. на постъпленията от местни приходи и 

на разходите за местни дейности, както следва: 

     МЕСТНИ ПРИХОДИ Прогноза 
§§ под-§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2021 2022 2023 

01-00 Данък върху доходите на физически лица: 2 200 2 200 2 200 
  01-03 окончателен годишен (патентен) данък 2 200 2 200 2 200 

13-00 Имуществени и други местни данъци : 177 000 177 000 177 000 
  13-01 данък върху недвижими имоти 40 000 40 000 40 000 
  13-03 данък върху превозните средства 65 000 65 000 65 000 
  13-04 данък при придобиване на имущество  72 000 72 000 72 000 

24-00 Приходи и доходи от собственост 89 000 89 000 89 000 
  24-04 нетни приходи от продажби на услуги, стоки и продукция 20 000 20 000 20 000 
  24-05 приходи от наеми на имущество 18 000 18 000 18 000 
  24-06 приходи от наеми на земя 50 000 50 000 50 000 
  24-07 приходи от дивиденти 1 000 1 000 1 000 

27-00 Общински такси 190 500 190 500 190 500 
  27-01 за ползване на детски градини 12 000 12 000 12 000 
  27-04 за ползване на домашен социален патронаж  65 000 65 000 65 000 
  27-05 за ползване на пазари, тържища, панаири, тротоари  и др. 2 300 2 300 2 300 
  27-07 за битови отпадъци 80 000 80 000 80 000 
  27-10 за технически услуги 6 000 6 000 6 000 
  27-11 за административни услуги 25 000 25 000 25 000 
  27-17 за притежаване на куче 100 100 100 
  27-29 други общински такси 100 100 100 

28-00 Глоби, санкции и наказателни лихви 13 000 13 000 13 000 
  28-02 глоби, санкции, неустойки,  лихви, обезщетения и начети 1 000 1 000 1 000 
  28-09 наказателни лихви за данъци, мита и осигурителни вноски 12 000 12 000 12 000 

36-00 Други приходи 15 000 15 000 15 000 
  36-19 други неданъчни приходи 15 000 15 000 15 000 



 

 4 

37-00 

Внесени 
ДДС и други 
данъци 
върху 
продажбите  

  -1 700 -1 700 -1 700 

  37-02 внесен данък за стопанска дейност  (-) -1 700 -1 700 -1 700 
41-00 Приходи от концесии 14 600 14 600 14 600 

ВСИЧКО   СОБСТВЕНИ  ПРИХОДИ 499 600 499 600 499 600 

      
ПРИХОДНИ ПОЗИЦИИ Прогноза 

§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2021 2022 2023 
31-12 обща изравнителна субсидия  за местни дейности от ЦБ за общини (+) 617 200 617 200 617 200 
31-13 получени от общини целеви субсидии от ЦБ за капиталови разходи (+) 351 100 351 100 351 100 
61-02 трансфери между бюджети - предоставени трансфери (-) -57 800 -66 400 -66 400 
95-01 остатък в левове по сметки от предходния период (+) 0 61 000 28 000 
95-07 наличност в левове по сметки в края на периода (-) -61 000 -28 000 -36 000 

ОБЩО ПРИХОДИ 1 349 100 1 434 500 1 393 500 

      
Разходната чест е представена по групи по указание за съставяне на три годишна прогноза 

      
101 Изпълнителни и законодателни органи Прогноза 

§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2021 2022 2023 
02-00 Други възнаграждения и плащания за персонала 51 000 51 000 51 000 
05-00 Задължителни осигурителни вноски от работодатели 9 700 9 700 9 700 
10-00 Издръжка 221 000 260 000 250 000 
19-00 Платени данъци, такси и административни санкции 2 800 2 800 2 800 
42-00 Текущи трансфери, обезщетения и помощи за домакинствата 3 000 3 000 3 000 

46-00 
Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности 1 900 1 900 1 900 

51-00 Основен ремонт на дълготрайни материални активи 51 100 0 0 
ОБЩО РАЗХОДИ  340 500 328 400 318 400 

      
301 Образование Прогноза 

§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2021 2022 2023 
02-00 Други възнаграждения и плащания за персонала 20 800 20 800 20 800 
05-00 Задължителни осигурителни вноски от работодатели 5 200 5 200 5 200 
10-00 Издръжка 38 600 38 600 38 600 

ОБЩО РАЗХОДИ  64 600 64 600 64 600 

      
    503 Програми, дейности и служби по СОПЗ Прогноза 

§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2021 2022 2023 
01-00 Заплати и възнаграждения на наети по трудови и сл-ни прав-ния 136 000 136 000 136 000 
02-00 Други възнаграждения и плащания за персонала 4 000 4 000 4 000 
05-00 Задължителни осигурителни вноски от работодатели 27 800 27 800 27 800 
10-00 Издръжка 87 000 87 000 87 000 
19-00 Платени данъци, такси и административни санкции 400 400 400 
52-00 Придобиване на дълготрайни материални активи 0 51 100 0 

ОБЩО РАЗХОДИ  255 200 306 300 255 200 

      
601  Благоустройство, комунално стопанство Прогноза 

§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2021 2022 2023 
10-00 Издръжка 79 000 130 300 94 300 
51-00 Основен ремонт на дълготрайни материални активи 200 000 100 000 100 000 
52-00 Придобиване на дълготрайни материални активи 100 000 100 000 0 



 

5/12 

ОБЩО РАЗХОДИ  379 000 330 300 194 300 

      
602 Опазване на околната среда Прогноза 

§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2021 2022 2023 
01-00 Заплати и възнаграждения на наети по трудови и сл-ни прав-ния 40 000 40 000 40 000 
02-00 Други възнаграждения и плащания за персонала 1 300 1 300 1 300 
05-00 Задължителни осигурителни вноски от работодатели 8 400 8 400 8 400 
10-00 Издръжка 81 700 76 700 81 700 
19-00 Платени данъци, такси и административни санкции 1 000 1 000 1 000 
52-00 Придобиване на дълготрайни материални активи 0 100 000 0 

ОБЩО РАЗХОДИ  132 400 227 400 132 400 

      
702 Физическа култура и спорт Прогноза 

§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2021 2022 2023 
10-00 Издръжка 2 000 2 000 2 000 
52-00 Придобиване на дълготрайни материални активи 0 0 100 000 

ОБЩО РАЗХОДИ  2 000 2 000 102 000 

      
703 Култура Прогноза 

§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2021 2022 2023 
42-00 Текущи трансфери, обезщетения и помощи за домакинствата 6 000 6 000 6 000 

ОБЩО РАЗХОДИ  6 000 6 000 6 000 

      
803 Транспорт и съобщения Прогноза 

§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2021 2022 2023 
01-00 Заплати и възнаграждения на наети по трудови и сл-ни прав-ния 18 000 18 000 18 000 
02-00 Други възнаграждения и плащания за персонала 51 200 51 200 51 200 
05-00 Задължителни осигурителни вноски от работодатели 3 800 3 800 3 800 
10-00 Издръжка 12 200 12 200 12 200 
19-00 Платени данъци, такси и административни санкции 1 200 1 200 1 200 
51-00 Основен ремонт на дълготрайни материални активи 0 0 100 000 
52-00 Придобиване на дълготрайни материални активи 0 0 51 100 

ОБЩО РАЗХОДИ  86 400 86 400 237 500 

      
806 Други дейности по икономиката Прогноза 

§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2021 2022 2023 
01-00 Заплати и възнаграждения на наети по трудови и сл-ни прав-ния 50 800 50 800 50 800 
02-00 Други възнаграждения и плащания за персонала 17 700 17 700 17 700 
05-00 Задължителни осигурителни вноски от работодатели 12 000 12 100 12 100 
10-00 Издръжка 2 500 2 500 2 500 

ОБЩО РАЗХОДИ  83 000 83 100 83 100 

   
0 0 0 

 
Община Брусарци няма намерение да поема дълг през посочения период. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Анета Илиева Петкова За 
3. Вельо Цветанов Велев За 
4. Веса Петрова Цанкова За 
5. Димитър Маринов Митов За 
6. Йордан Владиславов Йорданов За 
7. Катя Крумова Додева За 



 

 6 

8. Кирчо Николов Кирилов За 
9. Кремена Цветанова Томова За 
10. Мая Стоянова Цветанова За 
11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се 
 
По втора точка:  
Приемане на Годишен план за паша, съгласие за предоставяне на мери, пасища и ливади за 
общо и индивидуално ползване и правила за ползването им през 2020 г. 
 
Взеха отношение: Йордан Йорданов, Димитър Митов, Ирена Иванова, Вельо Велев, 
Александър Борисов, Наташа Михайлова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 43 
 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с чл. 37о, ал. 1, т. 1 и т. 2 и ал. 4, чл.37и, ал. 3 от Закона за 
собствеността и ползването на земеделските земи, чл. 98, ал. 4 от Правилника за прилагане закона 
за собствеността и ползване на земеделските земи, Глава III от Наредбата за стопанисване и 
управление на земите от Общинския поземлен фонд, Общински съвет Брусарци 

 
РЕШИ: 

 
I. ПРИЕМА Годишен план за паша на общинските мери, пасища и ливади през 2020 г. 
II. ДАВА СЪГЛАСИЕ за предоставяне през 2020 г. на мери, пасища и ливади от Общинския 

поземлен фонд на Община Брусарци за индивидуално и общо ползване, както следва: 
1. Определя пасища, мери и ливади от ОПФ по землища с обща площ   4892.011 дка за 

индивидуално ползване в Приложение – 1, неразделна част от годишния план за паша – 2020 г. 
2. Определя пасища, мери и ливади от ОПФ по землища с обща площ 2802.420 дка за общо 

ползване от животновъдите на съответното населено място в Приложение – 2, неразделна част от 
годишния план за паша – 2020 г. 

3. Определя  цена на декар, както следва:  
3.1. Индивидуално ползване  - цената на декар е определена на  база средно годишно 

рентно плащане за землищата на територията на община Брусарци, съгласно доклад от 24.01.2020 
г. на  експертна комисия към ОД ”Земеделие” - Монтана,  за имоти с начин на трайно ползване: 

 - пасище, мера – 10.00 лв./дка 
 - ливада – 12.00 лв./дка. 
3.2. Имотите предназначени за общо ползване да се ползват безвъзмездно от 

животновъдите с пасищни селскостопански животни поотделно или в общоселски стада. 
           4. ОПРЕДЕЛЯ правилата за ползване на пасища, мери и ливади от Общинския поземлен 
фонд  Приложение – 3 неразделна част от годишния план за паша – 2020 г. 

  5. ОПРЕДЕЛЯ задълженията на Община Брусарци и на ползвателите за поддържането на 
мерите, пасищата и ливадите от Общинския поземлен фонд. ( Приложение 4) 

  6. Възлага на Кмета на Община Брусарци да извърши всички действия по изпълнение на 
настоящото решение. 

 
Приложение:  Годишен план за паша на общинските мери, пасища и ливади през 2020 г. (с 

приложения) 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 



 

7/12 

 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Анета Илиева Петкова За 
3. Вельо Цветанов Велев За 
4. Веса Петрова Цанкова За 
5. Димитър Маринов Митов За 
6. Йордан Владиславов Йорданов За 
7. Катя Крумова Додева За 
8. Кирчо Николов Кирилов За 
9. Кремена Цветанова Томова За 
10. Мая Стоянова Цветанова За 
11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се 
 
По трета точка:  
Отдаване под наем на терени  общинска собственост, необходими за спомагателни и 
допълнителни площадки, свързани с изграждането на обект „Разширение на газопреносната 
инфраструктура на „Булгартрансгаз“ ЕАД, паралелно на северния (магистрален) 
газопровод до българо- сръбската граница“ 
 
Взеха отношение: Йордан Йорданов, Димитър Митов, Петър Димитров, Наташа Михайлова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 44 
 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т.23 и ал.2  от ЗМСМА, чл.14, ал.6 от ЗОС , чл. 23 от 
Наредбата за реда за придобиване , управление и разпореждане с общинско имущество на 
Община Брусарци, Общински съвет - Брусарци 
 
 

Р Е Ш И : 
 

1.Отдава под наем без търг или конкурс за срока на ремонтно- стройтелните дейности по  
изграждането на обект  „Разширение на газопреносната инфраструктура на „Булгартрансгаз“ 
ЕАД, паралелно на северния (магистрален) газопровод до българо- сръбската граница“ на 
следните имоти общинска собственост: 
  - празно дворово място - поземлен имот №5, с площ 13680 кв.м., съставляващ УПИ I, кв.1 по 
плана на гр.Брусарци, описан в АОС №1979//31.01.2020г 
- Дворово място, оградено и благоустроено , с площ 6300 кв.м., съставляващо УПИ II, кв.50 по 
плана на гр.Брусарци, описан в АОС №6/23.07.1999г 

2.Определя месечна наемна цена в размер на  0,30 (нула цяло и тридесет) лева на квадратен 
метър, без ДДС. 

3.Възлага на Кмета на община Брусарци, да извърши всички законови и фактически 
действия по изпълнението на точка 1 и 2 от Решението и да  подпише договора за наем. 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Анета Илиева Петкова За 
3. Вельо Цветанов Велев За 
4. Веса Петрова Цанкова За 



 

 8 

5. Димитър Маринов Митов За 
6. Йордан Владиславов Йорданов За 
7. Катя Крумова Додева За 
8. Кирчо Николов Кирилов За 
9. Кремена Цветанова Томова За 
10. Мая Стоянова Цветанова За 
11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се 
 
По четвърта точка:  
Приемане на Отчет за изпълнение на годишната програма за управление и разпореждане с 
имоти общинска собственост, за състоянието на общинската собственост в Община 
Брусарци и  резултатите от нейното управление за  2019 г. 
 
 
Взеха отношение: Полина Борисова, Димитър Митов, Петър Димитров, Наташа Михайлова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 45 
 

 На основание чл.21, ал.1, т.24 от ЗМСМА,  във връзка с чл.4, ал.2 от Наредба за реда за 
придобиване, управление и  разпореждане с общинско имущество , ОбС  гр.Брусарци 

 
Р Е Ш И : 

 
         Приема Отчета за изпълнение на годишната програма за управление и разпореждане с имоти 
общинска собственост, за състоянието на общинската собственост в Община Брусарци и  
резултатите от нейното управление за  2019 г. 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По пета точка:  
Приемане на Наредба за изменение и допълнение на  Наредбата за определяне размера на 
местните данъци на територията на Община Брусарци 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Катя Додева 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 46 
 

На основание чл. 21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 
и чл.10, ал.2 от Закона за нормативните актове, Общински съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
 



 

9/12 

1. Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за определяне размера на местните 
данъци на територията на Община Брусарци,  приета с Решение № 22 от Протокол № 
5/12.02.2008г., изменена с Решение № 108 от Протокол № 16/22.01.2009г., изменена и допълнена с 
Решение № 189 от Протокол № 26/22.12.2009г., изменена и допълнена с Решение № 263 от 
Протокол № 40/27.01.20011г., изменена и допълнена с Решение № 229 от Протокол № 
33/19.12.2013г., изменена и допълнена с Решение № 319 от Протокол № 48/29.12.2014г., изменена 
и допълнена с Решение № 277 от Протокол № 45/30.01.2019г. на Общински съвет Брусарци., както 
следва: 

1.1. чл. 17, ал. 1 се изменя и допълва и придобива следната редакция;  " Данъчната оценка на 
недвижимите имоти на предприятията, е по-високата между отчетната им 
стойност и данъчната оценка съгласно приложение № 2 от Закона за местните 
данъци и такси /ЗМДТ/, а за жилищните имоти - данъчната им оценка съгласно 
приложение № 2 от ЗМДТ"; 

1.2. чл. 32, ал. 3 се изменя и допълва и придобива следната редакция; " Ал. 1 не се прилага за 
моторни превозни средства, които не са регистрирани за движение в страната"; 

1.3.  чл. 52, ал. 1, т. 4 се изменя и допълва и придобива следната редакция;  "Лицата, които 
използват работното място за обучение на чираци по смисъла на Закона за занаятите 
и извършват патентна дейност от посочените в т. 10 от Приложение № 4 към глава 
втора, раздел 5 от ЗМДТ, заплащат 50 на сто от определения патентен данък за 
съответното работно място, като намалението се ползва при условие, че към 
декларацията по чл. 53, е приложено копие от удостоверението за вписване в 
регистъра на чираците, издадено от съответната регионална занаятчийска камара." 

 
2. Възлага на Кмета на Община Брусарци, или упълномощени от него лица, да отразят приетите 
промени в Наредбата за определяне размера на местните данъци на територията на Община 
Брусарци.   
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По шеста точка:  
Приемане на „Годишен общински план за младежта – Община Брусарци 2020 г.” 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Катя Додева, Вельо Велев 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 47 
 

На основание чл.16 ал.1 от Закона за младежта и чл.21 ал.1 т.12 и ал.2 от ЗМСМА 
 

РЕШИ: 
 
           Приема: „Годишен общински план за младежта – община Брусарци 2020 г.” 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
 



 

 10 

По седма точка:  
Редовно заседание на  Общото събрание на Асоциацията по ВиК на обособена територия, 
обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана 
 
Взеха отношение: Петър Димитров, Катя Додева, Наташа Михайлова, Димитър Митов 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 48 
 

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл.21, ал. 1, т. 15 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация и чл. 198е, ал. 3 и ал. 5 от Закона за водите, Общински 
съвет – Брусарци  
 

РЕШИ 
 

1. Определя Наташа Михайлова Младенова - Кмет на Община Брусарци, като представител 
на общината в редовното заседание на Общото събрание на Асоциацията по ВиК на обособена 
територия, обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана, което ще се 
проведе на 28.02.2020г (петък) от 11:00 в заседателната зала на Областна администрация 
Монтана, да гласува по точките от дневния ред както следва: 

 
По точка 1 от дневния ред: Общото събрание на Асоциация по ВиК Монтана приема 

отчета за дейността на Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация” ООД, град Монтана за 2019 г. 

По точка 2 от дневния ред: Общото събрание на Асоциация по ВиК Монтана приема 
отчета за изпълнение на бюджета на Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация” ООД, град Монтана за 2019 г. 

По точка 3 от дневния ред По точка 3 от дневния ред: Общото събрание на Асоциация 
по ВиК Монтана приема Годишния финансов отчет на Асоциация по ВиК на обособената 
територия, обслужвана от „Водоснабдяване и канализация” ООД, град Монтана за 2019 г. 

По точка 4 от дневния ред По точка 3 от дневния ред: Общото събрание на Асоциация 
по ВиК Монтана приема бюджета на Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация” ООД, град Монтана за 2020 г.; 

По точка 5 от дневния ред: Общото събрание на Асоциация по ВиК Монтана одобрява 
Проект на подробна инвестиционна програма за инвестиции в активи - ВиК системи и 
съоръжения, публична държавна и/или публична общинска собственост през 2020 г., които са 
договорени като част от задължителното ниво по сключения договор с асоциацията по 
водоснабдяване и канализация и дължима престация от оператора ВиК ООД, гр. Монтана. 

По точка 6 от дневния ред: Да гласува както реши, запазвайки интересите на община 
Брусарци. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Анета Илиева Петкова За 
3. Вельо Цветанов Велев За 
4. Веса Петрова Цанкова За 
5. Димитър Маринов Митов За 
6. Йордан Владиславов Йорданов За 
7. Катя Крумова Додева За 
8. Кирчо Николов Кирилов За 



 

11/12 

9. Кремена Цветанова Томова За 
10. Мая Стоянова Цветанова За 
11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се 
 
По осма точка:  
Предложение за избор на  съдебен заседател към Окръжен съд-Монтана 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 49 
 

На основание чл. 21, ал.2 от ЗМСМА, чл.68а, ал.4 от Закона за съдебната власт, във връзка с 
предложение на временната комисия към Общински съвет Брусарци за изготвяне на предложения 
за съдебни заседатели за Окръжен съд - Монтана, Общински съвет Брусарци  

 
РЕШИ: 

  
I. Предлага един брой съдебен заседател към Окръжен съд - Монтана с мандат 2020-2024: 

            1. Тони Методиев Владиславов 
 
II. Възлага на председателя на Общински съвет Брусарци да изпрати настоящето решение 

на Окръжен съд-Монтана настоящето решение ведно с документите оп чл. 68, ал.3 от ЗСВ. 
 
Приложение: Доклад на времената комисия за изготвяне на предложение за избор на 

съдебен заседател към Окръжен съд – Монтана. 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По девета точка: 
Разходване на част от натрупаните средства от отчисленията по чл. 64 от  Закона за 
управление на отпадъците /ЗУО/, за закупуване на съдове за разделно събиране на 
отпадъците.  
 
Взеха отношение: Йордан Йорданов, Димитър Митов, Петър Димитров, Наташа Михайлова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 50 
 

         На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 
 

Р Е Ш И: 
 

1. Дава съгласие натрупани средства по сметката на РИОСВ-Монтана от отчисленията по 
чл. 64 от Закона за управление на отпадъците в размер на 36000 (тридесет и шест хиляди) лева да 
се изразходват от община Брусарци за закупуване на съдове за разделно събиране на отпадъците. 

2. Упълномощава Кмета на общината да извърши всички последващи действия за 



 

 12 

изпълнението на настоящото решение.  
 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
 
По десета точка:Питания  
Няма постъпили питания. 
 

След изчерпване на дневния ред Председателят на общински съвет Брусарци закри 
заседанието в 16:02ч. 
 
 
ПРОТОКОЛЧИК:          ПРЕДСЕДАТЕЛ:(ПП) 
           (А. Борисова)                                                                    (Катя Додева) 
 
 
Изготвил: 
Ангелина Борисова,  
Техн. сътрудник Общински съвет 


